2022年 4月 1日(金)

株式会社ブシロード

報道関係各位

★PRESS RELEASE★

TV アニメ「かぎなど」公式サイト更新！

Season2 放送・配信情報、キャラクター・出演キャスト情報追加！

 株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢、以下ブシロード）は、2022年 4月

1日(金)にブシロードが代表幹事を務める TV アニメ「かぎなど」につきまして、Season2放送・配信情報、キャラクター・

出演キャスト情報等を公式サイトに追加更新しましたことをお知らせ致します。報道関係の皆様におかれましては、ぜひ

誌面やWeb媒体で本情報をお取り上げ頂けますようお願い申し上げます。

■公式サイト URL、Twitter アカウント

公式サイト https://kaginado.com/

Twitter アカウント @kaginado

■TV アニメ「かぎなど」について

Key 20th メディアミックスプロジェクトとして 2021年 9月より放送・配信中の Key初のクロスオーバーワールド・アニメ

ーションプロジェクトです。Key オリジナルアニメーションシリーズとして制作に原作・VISUAL ARTS/Keyが加わり、作品

や時代を超えて一つの学園に集まったキャラクターたちに新たな可能性が彩られました。

さらに輝きを放つキャラクターたちのオリジナルストーリーに、ぜひご期待ください。

■原作ゲームブランド・Key

この 20年間、ゲームメーカーであるビジュアルアーツと、そのブランド Keyはつねに特別な存在でありつづけました。

1999年 6月、多感なゲームユーザーの心を感動で揺さぶったデビュー作『Kanon』、その翌年に発売されその主題歌

「鳥の詩」は「国家」とも呼ばれた『AIR』、2004年「人生」の異名をもつ作品『CLANNAD』が衝撃をもって受け入れら

れて以来、Key の――過酷な運命を背負った少年少女をめぐる物語と、代名詞ともなった「泣きゲー」やそのキャラクター

たちは、いつもユーザーの心を捉えつづけてきました。

 そしてその後も、同社はゲームのみならず、アニメや音楽、その他多くの作品を世に送りだしています。Key原作の TV

アニメ『Angel Beats!』の主題歌「My Soul,Your Beats!」は 2010年の Billboard JAPAN年間インディーズセー

ルス・チャートで第 1位を獲得し、世界的ゲーム配信サイト STEAM において、『CLANNAD』『planetarian』『リトルバ

スターズ！』などが配信、『Rewrite』はクラウドファンディングサイトにおいて翻訳のプロジェクトをサクセスさせました。

「国内においては『Summer Pockets』が 2018年萌えゲーアワードの大賞を受賞、2021年には『クドわふたー』が劇

場版アニメとしてリリースされ、2022年 2月より、GREE社との協業においてソーシャルゲーム『Heaven Burnds

Red』のサービスインを開始。同タイトルにて、セールスランキング 1位を獲得いたしました。

https://kaginado.com/

■放送・配信情報

2022年 4月 12日火曜日深夜より各放送局・国内外配信プラットフォームにて放送・配信スタート！

▼テレビ放送

放送局   放送スタート日  時間

TOKYO MX  4月 12日より  毎週火曜 25:00～

KBS京都  4月 13日より  毎週水曜 25:00～

サンテレビ  4月 13日より  毎週水曜 25:00～

新潟テレビ 21  4月 14日より  毎週木曜 26:15～

北陸朝日放送  4月 16日より  毎週土曜 26:35～

長野朝日放送  4月 19日より  毎週月曜 26:50～

ＢＳ日テレ  4月 15日より  毎週金曜 23:27～

AT-X   4月 14日より  毎週木曜 22:16～

※放送日時は予告なく変更となる場合がございます。

▼国内配信プラットフォーム

2021年 4月 12日火曜日 25:00 より順次配信開始

ABEMA

Amazon Prime Video

DMM.com

FOD

GYAO!ストア

Music.jp

U-NEXT

d アニメストア

ふらっと動画

ニコニコ動画

バンダイチャンネル

ビデオマーケット

※配信開始日程・配信期間は配信プラットフォームによって異なる場合があります。

■Season2 あらすじ

――これは、小さな奇跡……を破壊する物語？

また異なる世界より『私立かぎなど学園』に現れたのは新たな綺羅星なのか、それともきらめく星々を覆い尽くす暗雲なの

か。

彼女たちは否定する――この世界を。

彼女たちは抗う――この世界を作った何者かに。

だが、彼女たちが世界の秘密に触れる時、この世界を愛する者たちが立ちはだかる。

今、世界を揺るがす戦いがはじまる――!?

■キャラクター・出演キャスト

相沢祐一 杉田智和

月宮あゆ 堀江由衣

水瀬名雪 國府田マリ子

沢渡真琴 飯塚雅弓

美坂 栞 佐藤 朱

川澄 舞 田村ゆかり

国崎往人 小野大輔

神尾観鈴 真田アサミ

霧島佳乃 武田彩良

遠野美凪 柚木涼香

岡崎朋也 中村悠一

古河渚 中原麻衣

藤林 杏 広橋 涼

藤林 椋 神田朱未

一ノ瀬ことみ 能登麻美子

坂上智代 桑島法子

伊吹風子 野中 藍

春原陽平 阪口大助

直枝理樹 堀江由衣

棗 鈴 たみやすともえ

棗 恭介 緑川 光

井ノ原真人 神奈延年

宮沢謙吾 織田優成

神北小毬 やなせなつみ

三枝葉留佳 すずきけいこ

能美クドリャフカ 若林直美

来ヶ谷唯湖 田中涼子

西園美魚 河原木志穂

天王寺瑚太朗 森田成一

篝 花澤香菜

神戸小鳥 斎藤千和

鳳 ちはや 篠宮沙弥

中津静流 すずきけいこ

此花ルチア 朝樹りさ

音無結弦 神谷浩史

仲村ゆり 櫻井浩美

天使 花澤香菜

日向秀樹 木村良平

直井文人 緒方恵美

ユイ 喜多村英梨

ほか

■スタッフ

原作   VISUAL ARTS/Key

監督   坂本一也

シリーズ構成  あおしまたかし

脚本   あおしまたかし、魁、丘野塔也

キャラクターデザイン 芳我恵理子

プロップデザイン  荒木一成

美術監督  渋谷幸弘、立川目佳子

色彩設計  きつかわあさみ

撮影監督  鈴木智昭

編集   鍜冶川一夫

音響監督  前田茜

音響制作  東北新社

音楽制作  VISUAL ARTS/Key

アニメーション制作 ライデンフィルム京都スタジオ

株式会社ライデンフィルム

2012年 2月設立のアニメーション制作スタジオ。

東京・大阪・京都・深谷にスタジオを構え、『アルスラーン戦記』シリーズや『はねバド！』

『レイトンミステリー探偵社 カトリーのナゾトキファイル』『新劇場版 頭文字Ｄ』『東京リベ

ンジャーズ』など数々のアニメ作品を手掛けている。

2022年 1月より『最遊記 RELOAD -ZEROIN-』『トライブナイン』『リーマンズクラ

ブ』、3月より『コタローは 1人暮らし』放送開始。

ライデンフィルム京都スタジオ

TVや映画、CM等のアニメーションを京都～関西から発信していくことを目的に設立。

2016年に京都スタジオ初の元請作品として『彼女と彼女の猫-Everything Flows-』を発表後、YouTube で公開

中の『センリツのルシファー ただひとつの 始まりの歌』『もっと、街に恋をする。』や、宇治市源氏物語ミュージアムで上映中

のオリジナルアニメ『GENJI FANTASY ネコが光源氏に恋をした』を制作。

2020年公開『どうにかなる日々』はスタジオとして初の劇場元請作品となった。 また、地方スタジオである利点を生か

し、行政や他業種との連携、新人育成にも力を注いでいる。

監督：坂本 一也

演出・アニメーター

1980年生まれ、岡山県出身、関西在住。

京都アニメーションを経て現在はライデンフィルム京都スタジオを拠点に活動。同室

長も務めている。

『涼宮ハルヒの憂鬱』で演出デビュー後、演出をメインに多くの作品に関わる。

初監督作品は新海誠原作の『彼女と彼女の猫 -Everything Flows-』。

TV版「AIR」に作画で参加以降、『KANON』『CLANNAD』へは TVシリーズ本編の絵コンテ演出として『リトルバスター

ズ！EX』では OP の絵コンテと演出を務め、Key作品には深く縁がある。また、『CLANNAD』の ED「だんご大家族」の

映像を制作したことでもファンの中では有名。

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

©VISUAL ARTS/Key/KAGINADO